SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 08 de maio  de 2020                                   Edição Diária

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

LICITAÇÃO N.º 014/2020

PREGÃO PRESENCIAL

A Câmara Municipal de Brumado-BA torna público a realização de licitação na modalidade Pregão
Presencial, tipo menor preço por Lote, objetivando a aquisição de peças e prestação de serviços para manu-
tenção, reparos e instalações elétricas dos veículos pertencentes a frota da Câmara Municipal de Brumado.
O edital, em sua integralidade e sem custo, está disponível na sede desta Casa Legislativa, situada na Praça
Abias Azevedo, n.º 145 – Bairro Monsenhor Fagundes, das 8:00 às 14:00 horas. A reunião para abertura
dos envelopes realizar-se-á no dia 21 de maio de 2020, às 09:00 horas, no endereço supramencionado.
Salete Viana Nogueira – Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Brumado. Fone: (77) 3453 – 8601.

Brumado-BA, 08 de maio de 2020

SALETE VIANA NOGUEIRA
PREGOEIRA

  AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 05, de 04 de
Janeiro de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público o
novo Edital de abertura da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 003/2020 do tipo menor preço
Global, cuja sessão pública de licitação será no dia 20/05/2020, às 08:30h na Sede da Prefeitura, situada
à Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia, Fone: 77-3461-
1012. OBJETO: Contratação de empresa para concessão de licença de uso de softwares de gestão pública,
contábil, recursos humanos, tributos e nota fiscal eletrônica para atender as necessidades do Município, de
acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital na Sede da Prefeitura e através do
e-mail: licitacoesbjs@hotmail.com. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusi-
vamente no Diário Oficial do Município de Bom Jesus da Serra-Ba, disponível no site www.bomjesusda-
serra.ba.gov.br/site/diariooficial. Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas
as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o
Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020. ADJUDICA o objeto desta Licitação a Aquisição de
veículo novo para atender as necessidades da Municipalidade. Sendo vencedora a Licitante:

CAMBUÍ VEICULOS LTDA do lote:

LOTE I R$ 40.500,00

LOTE I R$ 40.500,00

Licínio de Almeida - Bahia, 30 de Março de 2020.
____________________________

Éden Rodrigues Baleeiro
Pregoeiro Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas
todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº
8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital
de PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020. Constitui objeto desta Licitação a Aquisição de veículo novo
para atender as necessidades da Municipalidade de acordo com as especificações constantes do Pedido de

Cotação – PCT – Anexo I. E atentando ao julgamento da Assessoria Jurídica, Pregoeiro Municipal e Equipe
de Apoio. O Gestor HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo vencedora as licitantes:

CAMBUÍ VEICULOS LTDA do lote:

Licínio de Almeida - Bahia, 30 de Março de 2020.
__________________________________

Frederico Vasconcellos Ferreira
Prefeito Municipal de Licínio de Almeida

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº DLC 112/2020

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0003-38
CONTRATADO: CAMBUÍ VEICULOS LTDA
CNPJ: 14.456.792/0001-18
OBJETO: Constitui objeto desta Licitação a aquisição de veículo novo para atender as necessidades da
Municipalidade.

VALOR TOTAL: R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais).

VIGENCIA: da data de assinatura até 31 de Dezembro de 2020.

ASSINATURA: 30/03/2020

_____________________________________________
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2020

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas
todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº
8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2020. Constitui objeto desta Licitação
a contratação de empresa para aquisição de medicamentos e materiais pensos para atender a solicitação do
fundo municipal de saúde do município de Licínio de Almeida. E atentando ao julgamento daAssessoria
Jurídica, Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio. O Gestor HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo
vencedoras as licitantes:

PRATES PRODUTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS - ME

LOTE I R$ 299.500,00

R$ 39.000,00

R$338.500,00

LOTE II

TOTAL

LOTE III R$ 140.000,00

R$567.725,00

R$ 707.725,00

LOTE VII

TOTAL

BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME

BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES - LTDA

LOTE IV R$100.000,00

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 08 de maio de 2020
Edição - DIÁRIA02

LOTE V R$ 745.000,00

LOTE VI R$ 640.000,00

NB FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES
LTDA

ESSENCIAL MEDICAMENTOS - LTDA

Licínio de Almeida - Bahia, 27 de Abril de 2020.

__________________________________
Frederico Vasconcellos Ferreira

Prefeito Municipal de Licínio de Almeida

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE PRORROGAÇÃO DA TOMADA DE
PREÇO Nº 004/2020

A Prefeitura Municipal de Tremedal, Bahia, através da Presidente da Comissão de Licitação, comunica
que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço nº 004/2020, que tem como objetivo a Contratação
de pessoa jurídica com habilidade em engenharia para execução de obra de Construção de 02 (Duas) Qua-
dras Poliesportivas Descobertas na Região da Neblina e Tancão, no Âmbito do Município de Tremedal –
Bahia, a qual tinha sua data de abertura no dia 18/05/2020 as 09h00min, será PRORROGADO para o dia
25/05/2020 as 09h00min (no mesmo local) em virtude de retificação feita no Edital de Convocação. Edital
pelo site www.tremedal.ba.gov.br e direto na sede da Prefeitura; Esclarecimentos pelo e-mail: licitacoestre-
medal@gmail.com; ou direto na Prefeitura, horário de 08h às 12h em dias úteis. Telefone (77) 3494-2100.
Tremedal/BA, 08 de maio de 2020. Flórence de Paula Campos Monteiro – Presidente da CPL.

03Brumado, de 17 de Março de 2020
Edição -  DIÁRIA

www.jornaldosudoeste.com

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 17 de Março de 2020
Edição - DIÁRIA04